Página 1 de 1

COMUNICADO Nº 001

AVISO DE REVOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA N° 055/2024

 A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos — FINATEC, por

meio da Comissão de Seleção, torna público para conhecimento de todos os

interessados que a SELEÇÃO PÚBLICA Nº 055/2024, tendo por objeto a

contratação de empresa especializada para execução de adequação de espaço físico

laboratorial e layout do Laboratório de Materiais Inteligentes e Funcionais, localizado

no bloco de laboratórios do SG09 do Departamento de Engenharia Mecânica, da

Universidade de Brasília. A adequação de espaço físico e layout envolve serviços de

alvenaria, elétrica e marcenaria, visando atender às necessidades do Projeto “Captura e

separação de CO2 de gás natural de alta pressão: síntese, caracterização estrutural,

avaliação de desempenho, modelagem teórica de membranas e suportes cerâmicos -

P&D”, foi REVOGADA por motivo de conveniência e oportunidade

administrativa.

Brasília-DF, 10 de junho de 2024.

COMISSÃO DE SELEÇÃO